

# Mohamad Hassan SHAHROUR

## Chercheur | Enseignant | Réviseur

@ Mohamad-Hassan.SHAHROUR@univ-cotedazur.fr [in linkedin.com/in/MohamadShahrou](https://www.linkedin.com/in/MohamadShahrou)  
+33 (0)4 89 15 21 41 Nice, France



Maître de conférences en finance à l'Université Côte d'Azur - IAE Nice. Intéressé par les recherches relatives au risque de crédit (faillite), la gestion et l'optimisation de portefeuille, la finance comportementale, et la responsabilité sociale des entreprises - finance durable.

## FORMATIONS

- 
- |              |  |
|--------------|--|
| Février 2021 | Qualifié aux fonctions de maître de conférences en sciences de gestion et du management (section 06)   |
| 2017 – 2020  | <b>Doctorat en Sciences de Gestion – Spécialité Finance « Trois essais sur la responsabilité sociale des entreprises : de la réduction du risque de défaillance à une mesure globale de performance »</b><br>Sous la direction de Professeur Isabelle Girerd-Potin et Professeur Ollivier Taramasco<br>Université Grenoble Alpes – Ecole Doctorale Sciences de Gestion – Laboratoire CERAG |
| 2016 – 2017  | <b>Master 2 Recherche : Advances in Finance and Accounting</b><br>Université Grenoble Alpes – IAE Grenoble   |
| 2015 – 2016  | <b>Master 1 : Economie Financière et Bancaire</b><br>Université Libanaise – Faculté des Sciences Économiques et de Gestion<br>Beyrouth – Branche I   |
| 2012 – 2015  | <b>Licence : Sciences Economiques</b><br>Université Libanaise – Faculté des Sciences Économiques et de Gestion<br>Beyrouth – Branche I   |

## EXPÉRIENCE PROFESSIONNELLE

- 
- |                    |  |
|--------------------|--|
| 2021 - présent     | <b>Maître de Conférences en Finance à L'Université Côte d'Azur – IAE Nice :</b> <ul style="list-style-type: none"><li>&gt; <b>Master2</b> : Advanced Asset Management &amp; Product Structuring; Financial Risk Management; International Financial Management; Responsibility of the Portfolio Manager; Wealth Management, Ethics, &amp; Compliance</li></ul>   |
| 2020 - 2021        | <b>Attaché Temporaire d'Enseignement et de Recherche à L'Université Paris Nanterre – UFR SEGMI (à temps plein – 198 heures) :</b> <ul style="list-style-type: none"><li>&gt; <b>Master1</b> : Contrôle de Gestion; Markstrat</li><li>&gt; <b>L3</b> : Comptabilité de Gestion; Comptabilité Financière Approfondie</li></ul>   |
| 2019 - 2020        | <b>Enseignement – Vacataire à Lyon Ecole de Commerce – Lyon International Business School (LIBS) :</b> <ul style="list-style-type: none"><li>&gt; <b>MBA (niveau 1 &amp; 2)</b> : Corporate Finance; Financial Mathematics; Capital Investment Decisions</li></ul>   |
| 2017 - 2020        | <b>Enseignement – Vacataire à L'Université Grenoble Alpes – IAE Grenoble :</b> <ul style="list-style-type: none"><li>&gt; <b>Master 2</b>, Finance : Portfolio Theory and Management</li><li>&gt; <b>Master 2</b>, Finance d'entreprise et gestion du risque : Gestion de Portefeuille Actions</li><li>&gt; <b>L3</b>, Economie-Gestion : Managerial Accounting and Control, International Economics</li></ul> |
| 2015 (Juil - Août) | <b>Stage : Banque Du Liban</b> <ul style="list-style-type: none"><li>&gt; Stagiaire au sein de la banque centrale libanaise, familiarisation avec son mode organisationnel et ses différentes opérations financières.</li></ul>  |

## REVUES

- **Shahrou, M.H.** (2022). Editorial : Towards a Comprehensive Review of Corporate Governance. *Journal of Governance and Regulation*, 11(3), 4–6. <https://doi.org/10.22495/jgrv11i3editorial>.
- **Shahrou, M.H.**, Girerd-Potin, I., & Taramasco, O. (2022). Responsabilité sociale des entreprises et réduction du risque de défaillance : l'effet modérateur du système juridique. *Finance Contrôle Stratégie*, 25(1), 1–36. <https://doi.org/10.4000/fcs.8844>.
- **Shahrou, M.H.**, Girerd-Potin, I., & Taramasco, O. (2022). Corporate Social Responsibility and Firm Default Risk Mitigation : The Moderating Role of the Legal Context. *Finance Contrôle Stratégie*, 25(1), 1–34. <https://doi.org/10.4000/fcs.8784>.
- **Shahrou, M.H.** (2022). Measuring the Financial and Social Performance of French Mutual Funds : A Data Envelopment Analysis Approach. *Business Ethics, the Environment & Responsibility*, 31(2), 398–418. <https://doi.org/10.1111/beer.12424>.
- **Shahrou, M.H.**, & Dekmak, M. (2022). Intelligent Stock Prediction : A Neural Network Approach. *International Journal of Financial Engineering*, forthcoming. <https://doi.org/10.1142/S2424786322500165>.
- **Shahrou, M.H.**, Girerd-Potin, I., & Taramasco, O. (2021). Corporate social responsibility and firm default risk in the Eurozone : a market-based approach. *Managerial Finance*, 47(7), 975–997. <https://doi.org/10.1108/MF-02-2020-0063>.

## COMMUNICATIONS

- **Shahrou, M.H.**, & Dekmak, M. (2021). Intelligent Stock Prediction : Between Machine Learning and Deep Learning – A Neural Network Approach. In the 10<sup>th</sup> International Conference of the Financial Engineering and Banking Society (FEBS). Lille, France.
- **Shahrou, M.H.** (2021). Is Gender Diversity Related to Default Risk? An Option Pricing Approach. In the 63<sup>rd</sup> International Conference on Finance and Banking (FI BA). Bucharest, Romania – en ligne.
- **Shahrou, M.H.**, Girerd-Potin, I., & Taramasco, O. (2021). Corporate Social Responsibility and Firm Default Risk in the Eurozone : A Market-Based Approach. In the 37<sup>th</sup> International Conference of the French Finance Association (AFFI). Nantes, France – en ligne.
- **Shahrou, M.H.** (2021). The Female Presence on Board and Stock Liquidity : Evidence from the Eurozone. 20<sup>e</sup> Conférence Internationale de Gouvernance. Canada – en ligne.
- **Shahrou, M.H.** (2020). Measuring the Financial and Social Performance of French Mutual Funds : A Data Envelopment Analysis Approach. In the 13<sup>th</sup> Edition of the International Risk Management Conference (IRMC). Krakow, Poland – en ligne.
- **Shahrou, M.H.** (2020). Linking National Culture to Firm Default Risk : International Evidence. In the 9<sup>th</sup> International Conference and Doctoral Consortium Organized by the Academy of Management Divisions ODC-MC/ISODC/ISEOR. Lyon, France – en ligne.
- **Shahrou, M.H.**, Girerd-Potin, I., & Taramasco, O. (2020). Corporate Social Responsibility and Firm Default Risk in the Eurozone : A Market-Based Approach. 19<sup>e</sup> Conférence Internationale de Gouvernance. Clermont-Ferrand, France – en ligne.
- **Shahrou, M.H.**, Girerd-Potin, I., & Taramasco, O. (2019). The Moderating Impact of Legal Origins on the CSR-Default Risk Relationship. In the 10<sup>th</sup> Conference of the International Society for Integrated Disaster Risk Management (IDRiM). Nice, France.
- **Shahrou, M.H.**, Girerd-Potin, I., & Taramasco, O. (2019). On the Inverse Relationship between Corporate Social Responsibility and Firm Default Risk : The Moderating Role of the Legal Origins. In the 12<sup>th</sup> Edition of the International Risk Management Conference (IRMC). Milan, Italie.
- **Shahrou, M.H.**, Girerd-Potin, I., & Taramasco, O. (2018). The Relationship between Corporate Social Responsibility and Firm Default Risk. 13<sup>e</sup> Congrès Du Réseau International de Recherche Sur Les Organisations et Le Développement Durable (RIODD). Grenoble, France.

## DIRECTION DE THÈSES DBA

- **Titre** : The Influence Mechanism of Hidden Cost Management on the Financial Performance of Enterprises : The Case of Private Energy Power Enterprises  
**Doctorante** : Yan Wang
- **Titre** : How to Explain the Lebanese Banking Crisis Despite the Compliance with Regulations  
**Doctorante** : Nayri Krouzian
- **Titre** : The Power and Influence of Corporate Structures and Tax Planning on the Investment Returns of Real Estate Assets – The German and Canadian Approach  
**Doctorant** : Ari Birnbaum
- **Titre** : The Influence of Heterogeneity of Top Management Team and Corporate Risk-taking on Innovation Performance  
**Doctorante** : Zhang Chunmei

## COMPÉTENCES

---

<b>Programmation</b>	R, Python, LaTeX
<b>Logiciels</b>	Stata, VBA, EViews, Gretl, SPSS
<b>Outils</b>	Microsoft Office
<b>Langues</b>	Français, Anglais, Arabe

## ACTIVITÉS EXTRACURRICULAIRES

---

- > **Directeur de programme** Master 1 European & International Private Banking (2022 - présent)
- > **Membre de L'American Finance Association (AFA)** (2022 - présent)
- > **Membre de L'Association Académique Internationale de Gouvernance (AAIG)** (2021 - présent)
- > **Membre du comité de rédaction du** Journal of Governance and Regulation (2022 - présent)
- > **Réviseur pour :** British Accounting Review, Risk Governance and Control : Financial Markets & Institutions, Journal of Governance and Regulation, Conférence Internationale de Gouvernance
- > **Membre du Conseil de L'Ecole Doctorale Sciences de Gestion**  
Université Grenoble Alpes - EDSG (2018 – 2020)
- > **Soutien Organisationnel**  
Membre du personnel d'organisation du « High Level Forum 2018 », Grenoble, France  
Membre du personnel d'organisation de la conférence « RIODD 2018 », Grenoble, France
- > **Activités :**  
Jeux d'échecs, Natation, Basket-Ball